АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /3,06 аrА, Ns 6/?
г, Армавир

Об утвержлении Порядка осуществления
профессиональной (служебной) деятельности в дистанционном формате

муниципальными служащими администрации муниципального
образования горол Армавир

В соответствии с главой 49.1 Трулового кодекса Российской Федерации,
статьеЙ 162 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года
N9 l244-КЗ (О муниципмьной службе в Краснодарском крае) и

Itостановлением г.rIавы адм14нистрации (ryбернатора) Красно.rарскоГо края от
lЗ марта 2020 года Л9 l29 <О введении режима повышенrlой готовцости на

территории Красноларского края и мера.х по прелотвращению распространения
новой коронавирусной инфекчии (COVlD-20l9D, постановлением главы

администрации (ryбернатора) Красноларского Kparl от l0 мая 2020 года Ns267
(Об утверждении Порядка осуществления профессиональной служебной

деятельности в дистанционном формате государственными гражданскими
служащими Краснодарского KpaJl, замещающими должности государственной
гражданской сrryжбы в администрации Краснодарского края))

постановляю:
1. Утвердить Порядок осуществления профессиональной (служебной)

деятельности в дистанционном формате муницип€lльными служащими
администрации муниципального образования город Армавир согласно
приложению к настояшему постановлени к,).

2. РуководитеjIяIl органов администрации муниципа-,lьного образования

горол Армавир:
обеспечить гlрименение настоящего Порялка в деятельности

соответствующего органа администрации муниципЕrльного образования город
Армавир;

обесгtечить техническое и методическое сопровождение
профессионшrьной служебной деятельности муниципаJIьными служащими
адмиЕистрации муниципального образования город Армавир, переведенных на

дистанционЕый формат.
3. Настоящее постановление подлежит офичиальному опубликованию.
4. Отделу по связям со средствами плассовой информачии

администрации муниципаjIьного образования город Армавир (Ефанов)
ФdМF+ЮЬ. i rr.fu! Зф ?Jt, ТtФц Яix'.

t

]

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете
<Муниципальный вестник Армавира>.

5. Сектору информационных технологий администрации
муниципаJIьного образования город Армавир (Степовой) разместить настоящее
постановление на офичиальном сайте администрации муниципального
образования город Армавир в сети Интернет www.armawlr.ru

6, Постановление вступает в силу с момента его официального
оггубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с l2 мая
2020 года.

Глава муниципа,Iьного образован
горол Армавир

0l u оБr

I

А.Ю.ХарченкоотдЕл
дЕл0 пр 0 извOдствА

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования

город Армавир
от_а!r_/rас_Ns l/|

Порялок
осуществлеЕия профессиональной (слуясебной) деятельности в

дистанционном формате муниципальными служащими администрацпи
муниципального образования город Армавир

1. Настоящий порядок реryлирует вопросы осуществления
профессионмьной (с.rу;кебной) .аеяте.lьности в дистанционном формате
муниципаlьныN,Iи с.l},жашими ад\,Iинистрациt,l ]\lуницип€lльного образования
горо.л Армавир в сл},чае катастрофы природного или техногенного характера,
производственной аварии, несчастного случая на производстве, пожара,
наводнения, голода, землетрясения, эпидемии или эпизоотуlи и в любых
искJIючительных случаях, ставящих под угрозу жизнь или нормшIьные
жизненные условия всего населенvrя или его части (далее - Порялок).

,Щистанционной работой (деятельностью в дистанционном формате)
является выполнение определенной 1рудовым договором труловой функчии
вне места нахождения работодателя, вне стационарного рабочего места,
территории или объекта, прямо или косвенно находящихся под контролем

работолателя, при условии использования для выполнения данной цудовой
функчии и д.r,Iя осушествления взаимодействия между работодателем и

работником по вопросаIu. связанны\{ с ее выполнением, информационно-
Te.]leкo]\l \,l) никационны\ сстей общего по.lь]ования. в том числе сети
"Интернет".

2. Условия осушествления профессиональной (служебной) деятельности
муниципальными служащими администрации муниципального образования
горол Армавир в дистанционном формате определяются трудовым договором
(дополнительным соглашением к трудовому договору),

3. Перечень должностей муниципальной сrryжбы, при замещении
которых профессиональная (служебная) деятельность может осуществляться
муниципа.чьным служащим в дистанционном формате, определяется правовым
актом представителя нанимателя в силу обстоятельств, указанных в гryнкте l
настоящего Порялка.

В первоочередном порядке на дистанционный формат осуществления
профессионатьной (с:rr,жебной) деяте"rьности представите,,Iем нанимателя
lloryT быть переведеllы:

]

беременные и многодетные жеЕщины;
женщины, имеющие м€LполетЕих детей (до 14 лет);
инв€циды и пенсионеры.
представитель нанимателя, исходя из конкретной сиryации, может

определить иные категории, переводимые на дистанционный форматосуществления профессиона.,tьной служебной деятельности, в
преимущественном порядке.

4, Осушествление муниципaL-]ьным с.тчжащим профессиональной
(служебной) деяте_]ьности в дистанционном формате допускается при нzlJIичии
соответствующих организационно-технических возможностей.

5. В случае необходимости удaшенного подкJIючения
автоматизированного рабочего места муницигIalJIьного служащего к
информачионным ресурсам администрации муницип€rльного образования
город Армавир, такое подключение осуществляется только с соблюдением
принципов и требований действующего законодательства в области защиты
информации.

б.Профессионzulьная (служебная) деятельность в дистанционном
формате не может осуществляться с:

документами, содержащими информачию ограниченного доступа (<для
служебного пользования)> или гриф секретности <особой важности),
(совершенно секретно)). <секретно)) ):

документами по r.lоби.l изаttионной подготовке и мобилизации;
инымИ документамИ, содержашими сведения, отнесенные фелеральным

законодате.цьствоN,I к категории ограниченного доступа.
7. Решение об осуществлении муницип.rльными сJryжащим

профессиональной (служебной) деятельности в дистанциоп"о" форrчra
принимается представителем нанимателя с учетом требований настоящего
Порядка и функциональных особенностей деятельЕости соответствующего
органа администраЦии муниципальногО образованиЯ город Армавир, важности
и значимости стоящих перед ним задач, а также с учетом необходимости
обеспечения непрерывности деятельности на основании змвления служашего
по форме согласно к Приложению к настоящему Порялку.

решение об осуществ.rтении муниципальным служашим
профессиона.r ьной 1с.rчжебной) деяте:rьности в дистанционном формате либо
об отказе принимается представите.гIем нанимате-гIя в течении трех рабочих дней
со дня поступ.lения заявlеl{ия |\,ly ници папьного сл},жащего.

решение об осуществлении муниципмьным служащим
профессиональной (служебной) деятельности в дистанционном формате
оформляется распоряжением администрации муницип.tльного образования
город Армавир.

8. В случае невозможности осуществления профессиональной
(служебной) деятельности в дистанционном формате по основаниям,
предусмотренныМ настоящиМ Порядком, муниципi}льному служаII(ему
отка:lывают в осуществлении такой деятельности.

Решение об откЕве в осушествлении муниципальным служащим
профессиона_тьной (с_тужебной) деятельности в дистанционном формате

оформляется простав,.lением соответствуюшей резолюции на зЕцвлении
муниципfuтIьного служашего.

9. В период осуществления профессиональной (служебной) деятельности
в дистанционном формате на муницип€шьного служащего в полЕом объеме
распростраIuIется законодательство о муЕиципа.ltьной сrryжбе, вкJIючшI вопросы
оплаты труда, предоставлениrI гарантий и компенсаций.

10. При осуществлении профессиональной (служебной) деятельности в
дистанционном формате муниuипальный служащий обязан соблюдать
установленные фелераtьныl\{ законодател ьство\4 о I\,lуниципальной службе и о
противодействии коррупции обязанности, ограничения и запреты, требования к
служебному поведению, а также служебную дисциплину, требования к
служебном}* поведению, в том чис",Iе требования законодательства в области
охраны труда.

Ес.ци иное не предусмотрено трудовым договором (дополнительным
соглашением к трудовому логовору) о дистанционной работе, режим рабочего
времени и времени отдыха устанавливается служащим по своему усмотрению.

11.Осуществление профессиональной (служебной) деятельности в

дистанционЕом формате прекращается досрочЕо в следующих сJryчмх:
несоблюдения муниципальным сJryжащим настоящего Порядка,
на основании змвления муниципального служащего,
прекращения действия обстоятельств, указанных в пункте l настояшего

Порялка.
l2.Профессиональная (сrl,жебная) деятельность \{униципЕulьного

служащего после окончания дистанционного исполнениJl должностных
обязанностей осyществляется в ранее установленном порядке в соответствии с
законодате.q bcTBol,l о муниципальной с.пl,iкбе. -,lокмьными правовыми актами.

Начальник отдела кадров администрации
муниципzшьного образованиJI
город Армавир ,ш Н.П.Лыткина

/

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку осуществления

професспональноЙ (с.тужебноЙ)
деяте,-Iьности в дисташционном формате

}tуЕиципа,тьныvи сJужащими
ад}lинистраIlии цуниципального

образоваIrия город Армавир

(Глове мунициIIального образования
город Армавир
Харченко А.Ю.

Ф.И.О. муниципмьного служашего. должность

}Аяв-lЕнtлЕ

В связи с
указать приt{ины перехода на дистанuионный формат осуцествления деятельности

(катастрофа природного илIt техногенного характера. производственная авария, несчастный случай 8а

ПРОИЗВОilСТВе. ПОrКаР. НаВОДНеНИе. ГО]'IОД. ЗеМЛеТРЯСеНИе. ЭПИfеМИЯ ИЛИ ЭПИЗООТИЯ И ДРУГИе

исLпючнтельные слочr. "rч""uj::#il;ж #тifiи
tlормапьные жизненные условия всего

проurу перевести меня на дистанционный формат осуществления
профессиональной (с.,тужебной) леятельности с <(_)) 20_ гола.

.Щата подпись))

Начальник отдела кадров администрации
муниципапьного образования
город Армавир

2
:,.{z.-_/a.7,1

Н.П.Лыткина